



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 lutego 2019 r.

Poz. 1078

SPRAWOZDANIE

z dnia 16 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2018 roku

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działa w oparciu o art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432), celem realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z art. 38a ust. 3, 5, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym oraz na podstawie Zarządzenia nr 65/4/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 15 kwietnia 2015 r., Zarządzenia nr 93/3/2017 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 17 marca 2017 r., a także Zarządzenia nr 177/7/2018 z dnia 30 lipca 2018 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wchodzi:

- Pan dr Krzysztof Żuk - Prezydent Miasta Lublin - Przewodniczący Komisji,
- Pan Andrzej Wojewódzki - Sekretarz Miasta Lublin - Zastępca Przewodniczącego Komisji,
- Pan Jerzy Ostrowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin,
- Pani Małgorzata Domagała - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- Pan Zdzisław Drozd - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan Zbigniew Jurkowski - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan Tomasz Pitucha - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan mł. insp. Paweł Paździor - Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Lublinie,
- Pan podinsp. Mateusz Szmania - Naczelnik Wydziału Sztab Komendy Miejskiej Policji w Lublinie,
- Pani podinsp. Teresa Wąsikowska - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli ponadto:

- Prokurator Rejonowy Lublin - Północ w Lublinie - Pani Magdalena Sochoń oraz Pani Katarzyna Matusiak,
- Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie - Pan Zdzisław Kulesza,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin - Pani Anna Ostańska,
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie - Pani Bożena Kess,
- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie - Pan bryg. Marek Fiutka,
- Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin - Pan Jacek Kucharczyk,
- Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej - Pani Agnieszka Zielińska-Bucior.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia, podczas których zajmowano się niżej wymienionymi tematami:

I. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 1 marca 2018 r.

Na pierwszym posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia:

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2018 rok.

Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie.

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2017 rok, w tym realizacja Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny Lublin”.

Temat zreferował Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta, który wymienił podmioty uczestniczące w realizacji Programu „Bezpieczny Lublin” oraz przedstawił najważniejsze zagadnienia ujęte w sprawozdaniu. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego szczegółowo omówił zadania Przyjaznego Patrolu oraz wyniki osiągnięte przez „Patrole Ponadnormatywne”. Przedstawił również dane dot. ilości kamer w przestrzeni miejskiej oraz liczbę udostępnionych nagrań z monitoringu wykorzystaną do prowadzonych postępowań przez organy ścigania. Ponadto w swoim wystąpieniu szczegółowo przedstawił zadania realizowane przez Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin.

Komisja przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa w mieście za 2017 rok, w tym o realizacji Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny Lublin” i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

3. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców oraz realizacji porozumienia w sprawie zorganizowania służb ponadnormatywnych w 2017 roku.

Temat omówił Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie Pan mł. insp. Paweł Paździor. W swojej wypowiedzi przedstawił zadania Policji wynikające z głównych kierunków pracy Policji określonych przez Komendanta Głównego Policji w „Priorytetach Komendanta Głównego Policji na lata 2016 - 2018”. Następnie Pan mł. insp. Paweł Paździor przedstawił dane o zagrożeniach przystępczością. Na terenie lubelskiego powiatu grodzkiego w Komisariatach Policji wszczęto ogółem 6.931 postępowań - tj. 426 mniej niż w 2016 roku. Odnotowano również spadek przestępstw o charakterze kryminalnym z 4.504 w roku 2016 do 4.037 w roku 2017. W dalszej części swojego wystąpienia Pan mł. insp. Paweł Paździor przedstawił policyjne statystyki obejmujące wykrywalność przestępstw oraz ich kategorie. Ponadto omówił funkcjonowanie i osiągnięte wyniki w 2017 roku w ramach służby patrolowej i patroli ponadnormatywnych. Następnie przedstawił statystyki wypadków i kolizji w ruchu drogowym z uwzględnieniem ich przyczyn oraz miejsc, w których do nich doszło. W swojej wypowiedzi odniósł się również do prowadzonych akcji prewencyjnych. Podsumowując swoją wypowiedź Pan mł. insp. Paweł Paździor stwierdził, że zaprezentowane wyniki obrazują wzrost poziomu bezpieczeństwa na terenie miasta Lublin.

Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego w 2017 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

4. Informacja Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2017 roku.

Temat zreferował Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Jacek Kucharczyk. W swoim wystąpieniu podkreślił, iż w 2017 roku Straż Miejska szczególny nacisk położyła na utrzymanie spokoju i porządku na terenie miasta Lublin. Kontynuowano współpracę Straży Miejskiej ze społecznością lokalną oraz jej przedstawicielami poprzez Oddział Dzielnicowych. Pan Jacek Kucharczyk przedstawił zadania oddziałów funkcjonujących w strukturach Straży Miejskiej tj. Oddziału Centrum, Oddziału Patrolowo - Interwencyjnego, Oddziału Dzielnicowych oraz Eko - Patrolu. Następnie omówił dane dotyczące liczby przeprowadzonych kontroli, ujawnionych wykroczeń, liczby pouczeń i nałożonych mandatów. Szczegółowo omówił zadania Eko - Patrolu oraz działania związane z odławianiem dzikich zwierząt. Na zakończenie

swojej wypowiedzi Pan Jacek Kucharczyk podkreślił rolę jaką odgrywa współpraca podległej mu jednostki z Wydziałami Urzędu Miasta, Zarządem Dróg i Mostów, służbami mundurowymi oraz innymi instytucjami.

Komisja przyjęła informację Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2017 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2017 roku.

Temat omówił Pan bryg. Marek Fiutka, który poinformował m.in. o jednostkach ratowniczo - gaśniczych znajdujących się na terenie miasta. Jednostki te utrzymują stałą gotowość do prowadzenia specjalistycznych działań na potrzeby całego województwa. Pan bryg. Marek Fiutka stwierdził, że w 2017 roku odnotowano większą ilość interwencji w skali miasta oraz powiatu lubelskiego w porównaniu do roku poprzedniego. Liczba interwencji wzrosła głównie za sprawą zwiększonej liczby miejscowych zagrożeń tj. innych niezwiązanych z pożarami interwencji. Powodem takiego stanu rzeczy były warunki pogodowe, zwłaszcza silne wiatry. W 2017 roku odnotowano 7 ofiar śmiertelnych oraz 49 rannych, co oznacza wzrost ofiar śmiertelnych, w stosunku do roku 2016. Utrzymuje się duża ilość wezwań związanych z podejrzeniem wystąpienia zatrucia tlenkiem węgla, zwłaszcza w okresie sezonu grzewczego. Pan bryg. Marek Fiutka omówił również prowadzoną działalność kontrolno - rozpoznawczą. W 2017 roku na terenie miasta przeprowadzono kontrole w 117 obiektach. Ponadto dodał, iż rok 2017 był korzystny pod względem wyposażenia jednostek straży pożarnej w specjalistyczny sprzęt. Zakupionych zostało wiele wartościowych pozycji sprzętowych, niezbędnych do prowadzenia wszelkich zdarzeń ratowniczych oraz w zakresie ratownictwa specjalistycznego.

Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2017 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

6. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta w 2017 roku.

Temat omówiła Pani Bożena Kess, która m.in. przedstawiła strukturę organizacyjną oraz zakres działania kierowanej przez nią jednostki. Przedstawiła sytuację epidemiologiczną w 2017 roku w zakresie chorób zakaźnych na terenie Miasta Lublin oraz statystyki dotyczące zachorowań. Następnie Pani Bożena Kess przedstawiła informacje o stanie sanitarnym pomieszczeń i urządzeń wykorzystywanych przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych przez podmioty prowadzące działalność leczniczą. Na terenie miasta znajduje się 839 obiektów ochrony zdrowia w tym 16 szpitali. Następnie Pani Bożena Kess przedstawiła dane o stanie sanitarnym obiektów użyteczności publicznej oraz jakości wody przeznaczonej do spożycia. Ponadto dodała, iż PPIS systematycznie prowadzi kontrole zakładów żywienia zbiorowego w szkołach, przedszkolach i żłobkach. Omówiła także sprawowanie nadzoru sanitarnego obiektów użyteczności publicznej oraz prowadzone działania w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. Na zakończenie swojego wystąpienia dodała, iż stan sanitarny jednostek, które objęte są nadzorem PSSE ulega systematycznej poprawie.

Komisja przyjęła informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta w 2017 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

7. Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2017 roku.

Temat został zreferowany przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Panią Annę Ostańską, która omówiła podstawy prawne funkcjonowania oraz zakres działania podległej jej jednostki. Podsumowując rok 2017 Pani Anna Ostańska podkreśliła, iż do nadzoru budowlanego wpłynęło ogółem 9.215 pism. Następnie przedstawiła dane o ilości wydanych decyzji i postanowień, ilości przeprowadzonych prewencyjnych kontroli obiektów i budowli. Ponadto Pani Anna Ostańska przedstawiła dane o oddanych do użytkowania obiektach budowlanych na terenie miasta Lublin w 2017 roku. Podkreśliła, iż inspektorzy PINB miasta Lublin uczestniczyli w letniej akcji oceny technicznej uszkodzonych budynków podczas nawałnic na Pomorzu. Podczas tygodniowej akcji przedstawiciele tut. Inspektoratu uczestniczyli w kontrolach ok. 60 obiektów.

Komisja przyjęła informację nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2017 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

II. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 13 kwietnia 2018 r.

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy:

1. Bezpieczeństwo Lubelskich Dni Kultury Studenckiej.

Omówiono zagadnienia związane z organizacją i zapewnieniem bezpieczeństwa podczas Lubelskich Dni Kultury Studenckiej. Głos zabrali przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Lublinie i Straży Miejskiej Miasta Lublin, którzy omówili stan przygotowań do zabezpieczenia zaplanowanych imprez oraz korowodu studenckiego. Następnie osoby reprezentujące poszczególne samorządy studenckie przedstawiły informacje o stanie przygotowań do organizacji i zabezpieczenia organizowanych przez siebie imprez oraz korowodu otwierającego Lubelskie Dni Kultury Studenckiej.

2. Funkcjonowanie osoby niepełnosprawnej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym.

Temat przedstawiła Pani Anna Ostańska. W swojej wypowiedzi przedstawiała najczęstsze problemy, z jakimi spotykają się osoby niepełnosprawne, tj. bariery architektoniczne. Zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno - budowlanymi w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych należy zapewnić dostęp dla osób niepełnosprawnych. Należy m.in.: zapewnić bezpośredni podjazd pod klatkę schodową, drzwi wejściowe na klatkę schodową o szerokości wózka inwalidzkiego, system pochylni i podjazdów z poręczami i uchwyty, windy z szerokimi drzwiami, poręcze przy schodach, wyrównanie poziomu progów i posadzek, wystarczająco szerokie tarasy komunikacyjne, antypoślizgową podłogę, drzwi przesuwne, poręcze i uchwyty przy drzwiach zamiast klamek. Następnie Pani Anna Ostańska przedstawiła przykłady działań naprawczych na przykładzie Niemiec, Holandii oraz niektórych miast w województwie lubelskim. Podsumowując swoją wypowiedź Pani Anna Ostańska stwierdziła, iż zagraniczne przykłady potwierdzają możliwość skutecznej poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w budynku wielorodzinnym. W Polsce niezbędne są systemowe działania w nowym, szerszym podejściu interdyscyplinarnym, a propozycje poprawy budynków prefabrykowanych wymagają dopracowania i wyboru zakresu niezbędnych działań naprawczych.

3. Bezpieczeństwo mieszkańców oraz turystów podczas „Sezonu Turystycznego”.

Jako pierwsza informację w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani podinsp. Teresa Wąsikowska Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Wzorem lat ubiegłych opracowany został plan przedsięwzięć w ramach zabezpieczenia sezonu turystycznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Lublinie, określający przede wszystkim działania Policji zmierzające do ochrony osób korzystających z akwenów wodnych wraz z terenami do nich przyległymi, jak również miejsc licznie odwiedzanych przez turystów. Głównymi lokalizacjami, które zostaną objęte szczególnym nadzorem są: Zalew Zemborzycki, Stare Miasto, deptak oraz miejsca organizacji imprez masowych. Celem zapewnienia bezpieczeństwa od 27 kwietnia do 28 września 2018 r. został powołany nieetatowy zespół policjantów ds. zwalczania przestępstw i wykroczeń w rejonie Zalewu Zemborzyckiego i terenów przyległych. W skład zespołu powołane zostały dwie drużyny: drużyna rowerzystów (6 policjantów), drużyna sternotorzystów (4 policjantów i jeden nieetatowy kierownik).

Informację o przygotowaniach do sezonu turystycznego przedstawił również Pan Jacek Kucharczyk. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż w ramach zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego Straż Miejska współpracuje z Policją, Strażą Graniczną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Leśną, Sanepidem oraz poszczególnymi Wydziałami Urzędu Miasta Lublin. Głównymi rejonami działań Straży Miejskiej Miasta Lublin będą przede wszystkim: rejon Starego Miasta, Zalew Zemborzycki, dworce i przystanki komunikacji publicznej oraz ścieżki rowerowe, byłego obozu koncentracyjnego na Majdanku, rejon skansenu i ogrodu botanicznego. W ramach prowadzonych działań nad Zalewem Zemborzyckim, na okres wakacyjny, wznawiane jest funkcjonowanie sezonowego posterunku Straży Miejskiej. Ponadto obszar akwenu będzie patrolowany przez patrol wodny, zaś patrole rowerowe skierowane będą na teren wokół Zalewu oraz na ścieżki rowerowe. Pan Jacek Kucharczyk podkreślił, iż Straż Miejska uczestniczy w zabezpieczaniu wydarzeń kulturalnych, które na stałe wpisały się w kalendarz imprez w naszym mieście.

Jako kolejna głos zabrala Pani Bożena Kess. W swojej wypowiedzi poinformowała, iż PPIS prowadzi wzmoczony nadzór nad obiektami związanymi z ruchem turystycznym, transportem drogowym i kolejowym, a także nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody na pływalniach oraz w miejscach

wykorzystywanych do kąpiel. PPIS w ramach przygotowań do sezonu turystycznego przeprowadza kontrole sanitarne obiektów związanych z ruchem turystycznym takich jak: stacje paliw, dworce PKP, PKS wraz z peronami, hotele, baseny, miejsca wykorzystywane do kąpiel, muzea, kina, teatry, hale sportowe, stadiony, ośrodki wypoczynkowe, place zabaw, szalety, a także środki komunikacji publicznej. Na miesiąc lipiec zaplanowana jest ocena jakości wody w 6 zdrojach ulicznych zlokalizowanych na terenie miasta Lublin.

Następnie głos zabrał Pan Robert Wawruch Prezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, który poinformował, iż na mocy umowy zawartej z Gminą Lublin reprezentowaną przez Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego, w każdy letni weekend oraz dni świąteczne ratownicy WOPR będą prowadzić patrole ratownicze na terenie akwenu Zalewu Zemborzyckiego oraz podejmować działania ratownicze w przypadkach wystąpienia zagrożeń. Pan Robert Wawruch poinformował również, że działalność w zakresie bezpieczeństwa osób kąpiących się i wypoczywających nad Zalewem Zemborzyckim prowadzona jest poprzez Drużynę nr 1. W sezonie 2017 roku nie odnotowano przypadków utonięcia nad Zalewem Zemborzyckim. W ramach przygotowań do sezonu 2018 sprawdzono stan techniczny sprzętu ratowniczego. Drużyna nr 1 liczy 20 ratowników WOPR i dysponuje 3 łodziami motorowymi, 2 skuterami wodnymi i 4 łodziami wiosłowymi oraz podręcznym sprzętem ratowniczym.

4. Działania służb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas wypoczynku letniego.

Temat omówiła Pani podinsp. Teresa Wąsikowska. W swojej wypowiedzi przedstawiła zadania, jakie w ramach zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas letniego wypoczynku będą realizowali policjanci Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Zadania profilaktyczno - edukacyjne realizowane będą przez dzielnicowych z komisariatów podległych KMP w Lublinie oraz pracownika cywilnego i policjantów Wydziału Prewencji KMP w Lublinie, poprzez m.in.:

- prowadzenie działalności edukacyjno - prewencyjnej w ramach przedsięwzięcia „Bezpieczne wakacje” skierowanego do dzieci i młodzieży przebywających na letnim wypoczynku,
- organizowanie Dni otwartych KMP w Lublinie dla dzieci wypoczywających podczas wakacji w mieście,
- czynny udział w festynach i imprezach plenerowych organizowanych na terenie KMP w Lublinie, podczas których propagowane będą kwestie dot. bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku,
- prowadzenie akcji edukacyjnych skierowanych do osób wypoczywających nad zbiornikami wodnymi ze szczególnym zwróceniem uwagi na kąpieliska niestrzeżone, jak również na osoby dokonujące połowów nad dzikimi zbiornikami wodnymi.

Następnie Pani podinsp. Teresa Wąsikowska przedstawiła zadania realizowane w ramach zadań prewencyjnych tj. kontrole miejsc wypoczynku w rejonach akwenów wodnych, kontrole miejsc grupowania się młodzieży i reagowanie na przejawy demoralizacji. Ponadto zadania prewencyjno - edukacyjne będą realizowane przez Wydział Ruchu Drogowego KMP w Lublinie.

Jako kolejna głos zabrała Pani Bożena Kess. W swojej wypowiedzi przedstawiła uprawnienia i planowane zadania Państwowego Inspektora Sanitarnego w nadzorze nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży. Obiekty wypoczynkowe przeznaczone dla dzieci i młodzieży powinny spełniać wymogi higieniczne i zdrowotne oraz być zarejestrowane przez organizatorów w elektronicznej bazie wypoczynku MEN i zgłoszone do Kuratorium Oświaty. W czasie trwania sezonu miejsca wypoczynku zostaną poddane bieżącym kontrolom pod względem spełniania warunków sanitarno - higienicznych. Kontrole będą dotyczyły form wyjazdowych i form w miejscu zamieszkania zorganizowanych na bazie obiektów stałych jak i sezonowych. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wydane zostaną zalecenia z określonym terminem ich usunięcia, po upływie którego zostanie przeprowadzona kontrola sprawdzająca.

III. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 4 października 2018 r.

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy:

1. Omówienie stanu przygotowań oraz koordynacji służb miejskich działających w obszarze zabezpieczenia społecznego na rzecz osób bezdomnych, starszych, samotnych i potrzebujących wsparcia w celu zapobiegania negatywnym skutkom zimy.

Temat zreferował Pan Norbert Pędzisz kierownik działu Pomocy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, który stwierdził m.in., że podobnie jak w latach ubiegłych pracownicy MOPR podejmują liczne działania prewencyjne wobec osób potrzebujących, szczególnie narażonych na ujemne skutki niskich temperatur. Grupą pozostającą w szczególnym zainteresowaniu przedstawicieli służb społecznych są osoby bezdomne, na rzecz których prowadzone są skoordynowane działania ukierunkowane na poprawę sytuacji życiowej, zapewnienie wsparcia w postaci schronienia i zabezpieczenia elementarnych potrzeb. W zależności od zdiagnozowanych potrzeb, udzielana jest pomoc w postaci gorącego posiłku, dofinansowania do zakupu leków, jak również świadczeń finansowych na zakup odzieży i obuwia dostosowanych do pory roku, środków higienicznych, dostępu do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, a w razie potrzeby skierowanie do domu pomocy społecznej. W okresie jesienno - zimowym pracownicy socjalni na bieżąco pozyskują informacje o osobach przebywających w wąwozach, okolicach śmietników, piwnicach, klatkach schodowych, ogródkach działkowych, opuszczonych posesjach, targowiskach oraz systematycznie wizytują te miejsca. Osoby bezdomne motywowane są do skorzystania z istniejącej oferty placówek zapewniających schronienie oraz posiłek. Istotną rolę dla osób bezdomnych z terenu miasta Lublin, których status i stan zdrowia nie pozwala na samodzielne funkcjonowanie, odgrywa Dzienny Ośrodek Wsparcia dla Bezdomnych, funkcjonujący w strukturach Filii Nr 5 Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie z siedzibą przy ul. Młyńskiej 18. Aktualnie na terenie Miasta Lublin funkcjonują 2 schroniska dla bezdomnych mężczyzn z liczbą miejsc 69, a od 1 lipca 2016 r. schronisko dla samotnych matek z dziećmi (35 miejsc) oraz bezdomnych kobiet (15 miejsc). Ponadto przez cały rok zapewniany jest nocleg w całorocznej noclegowni dla bezdomnych mężczyzn z liczbą miejsc 25. W okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku uruchamiane są 3 sezonowe noclegownie dla mężczyzn dysponujące 84 miejscami. Następnie Pan Robert Pędzisz przedstawił dane o udzielonej pomocy osobom bezdomnym w okresie 2017/2018.

Jako kolejna głos zabrała Pani podinsp. Teresa Wąsikowska. Poinformowała, że mając na uwadze doświadczenie poprzednich lat w okresie jesienno - zimowym dzielnicowi i policjanci służb patrolowych podejmują szereg działań mających na celu pomoc osobom starszym, samotnym i bezdomnym. Funkcjonariusze Policji zostali zobligowani do zwracania szczególnej uwagi na osoby starsze, bezradne i bezdomne. Na bieżąco będą prowadzić rozpoznania miejsc przebywania osób bezdomnych. Tworzona jest tzw. mapa grupowania się bądź przebywania osób bezdomnych. Komenda Miejska Policji w Lublinie będzie kontynuowała współpracę z MOPR, WBMiZK, Strażą Miejską Miasta Lublin oraz placówkami udzielającymi pomocy i wsparcia osobom bezdomnym. Należy dodać, że w pierwszym półroczu 2018 roku na terenie KMP w Lublinie podczas kontroli miejsc grupowania się osób bezdomnych ujawniono 32 osoby bezdomne zagrożone wychłodzeniem, 12 osób przewieziono do noclegowni i schronisk dla bezdomnych, 388 osób doprowadzono do Ośrodka Wczesnej Interwencji dla Osób z Problemem Alkoholowym i ich Rodzin w Lublinie.

Jako kolejny głos zabrał Pan Jacek Kucharczyk, który poinformował że funkcjonariusze Straży Miejskiej wykonując codzienne obowiązki służbowe zobowiązani są również do zwracania uwagi na osoby bezdomne, tj. do lokalizacji miejsc ich pobytu, reagowania w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia oraz przekazywania informacji o ofercie pomocowej. Funkcjonariusze kontrolując miejsca przebywania osób bezdomnych w przypadku stwierdzenia zagrożenia życia lub zdrowia podejmują działania mające na celu doprowadzenie osoby bezdomnej do noclegowni. W ramach niesienia pomocy osobom bezdomnym, samotnym Straż Miejska współpracuje z jednostkami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Policją, Pogotowiem Ratunkowym.

2. Najczęstsze problemy techniczne występujące w budynkach mieszkalnych i użytkowych w okresie użytkowania.

Temat omówiła Pani Anna Ostańska Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin. Wszystkie budynki podlegają oddziaływaniu warunków atmosferycznych i ulegają stopniowej degradacji. Potocznie ten proces nazywany jest zużyciem. Z pojęciem tym wiąże się ściśle trwałość budynku. Pani Anna Ostańska Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego omówiła szczegółowo przypadki wystąpienia uszkodzeń powstałych w związku z zaniedbaniem w utrzymaniu budynków oraz w związku z ich nieprawidłowym eksploatacją. Podsumowując swoją wypowiedź Pani Anna Ostańska dodała,

iż konieczne jest opracowanie szczegółowych procedur diagnostycznych i metod monitoringu stanu technicznego użytkowanych budynków. Pozwoli to na skuteczniejsze oszacowanie stopnia zużycia technicznego i bezpieczeństwa użytkowania budynków.

3. Zagrożenia wynikające z obecności gryzoni i dzikiego ptactwa w przestrzeni miejskiej.

Temat omówiła Pani Bożena Kess, która przedstawiła informację nt. zagrożeń w związku z obecnością gołębi w otoczeniu człowieka. Ich obecność wiąże się z ryzykiem przeniesienia licznych chorób odzwierzęcych. Na ptakach tych żerują liczne pasożyty. Wiele z nich przenosi liczne choroby. W 2017 roku do Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Lublinie wpłynęło 7 interwencji od mieszkańców miasta, dotyczących uciążliwości związanych z obecnością gołębi spowodowaną głównie z ich dokarmianiem przez mieszkańców. Drugą grupę zagrożeń stanowią choroby przenoszone przez szczury, które są zwierzętami agresywnymi i szybko podporządkowującymi sobie otoczenie. Oznacza to, że w miejscu gdzie się zadomowiły naruszają równowagę biologiczną - żywią się małymi ssakami, mięczakami oraz pisklętami ptaków, powodując w ten sposób duże starty w liczebności wielu gatunków. Wzrostowi populacji szczurów w dużej mierze winni są ludzie. Pani Bożena Kess dodała, że właściciele i zarządcy nieruchomości są zobowiązani do przeprowadzenia deratyzacji minimum dwa razy w roku. Powyższe działanie ma chronić społeczeństwo przed zagrożeniami związanymi z obecnością szczurów.

Ponadto na posiedzeniu Komisji w dniu 4 października 2018 r. poruszone zostały kwestie dot. bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku ze zgłoszonym na dzień 13 października 2018 r. zgromadzeniem pn. „Pierwszy Marsz Równości w Lublinie”. W związku z powyższym wydarzeniem oraz planowaną kontrmanifestacją Pan Jerzy Ostrowski zwrócił się do służb odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego z prośbą o właściwe zabezpieczenie powyższego zgromadzenia.

IV. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 5 grudnia 2018 r.

Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:

1. Działanie Gminy w obszarze promocji zdrowia i przeciwdziałaniu uzależnieniom.

Temat omówiła Pani Barbara Danieluk Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Lublin. Bezpieczeństwo zdrowotne oparte jest na strategii obejmującej realizowane programy. W ramach działań miasta realizowane są przedsięwzięcia, które nie są zagwarantowane przez NFZ. Realizowane inicjatywy to: program szczepień ochronnych przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego dla 12 letnich dziewczynek oraz program szczepień ochronnych przeciw pneumokokom dla 3 letnich dzieci. Inne realizowane programy to m.in. wczesne wykrywanie wad wzroku i zezów dla uczniów klas II szkół podstawowych. Pani Barbara Danieluk Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych odniosła się również do realizowanych programów w zakresie ochrony zdrowia psychicznego oraz programów edukacyjnych. W 2019 roku planowane jest rozpoczęcie nowych programów: kardiologicznego oraz walki z nadwagą u dzieci i młodzieży.

2. Wpływ udzielania pierwszej pomocy na skuteczność podejmowania medycznych czynności ratunkowych przez zespoły ratownictwa medycznego.

Temat omówiła Pani Alicja Ciechan Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie. Przedstawiła podstawy prawne dot. ochrony zdrowia i Ratownictwa Medycznego oraz obowiązki każdego człowieka w przedmiocie udzielania pierwszej pomocy. Pierwsza pomoc - jest to zespół czynności podejmowanych w celu ratowania osoby w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego wykonywanych przez osobę znajdującą się w miejscu zdarzenia. Następnie Pani Alicja Ciechan przedstawiła zakres pierwszej pomocy oraz działanie tzw. „Łańcucha przeżycia” - na które składają się działania dające większe rokowania na przeżycie osoby w nagłym zatrzymaniu krążenia.

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2019 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Lublin.

Temat omówiła Pani Małgorzata Szczepińska Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin. W swojej wypowiedzi stwierdziła, że w toku prac nad propozycjami do projektu budżetu Dyrektor WBMiZK zwrócił się do Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie oraz Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie z prośbą o przesłanie informacji nt. zapotrzebowania na środki na 2019 rok. Do Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego dotarł już

projekt przyszłorocznego budżetu miasta. Pani Małgorzata Szczepińska szczegółowo przedstawiła projekt budżetu z podziałem na poszczególne klasyfikacje wydatków, a także wystąpienie skierowane do Prezydenta Miasta Lublin o zwiększenie kwot na poszczególne rozdziały.

Projekt budżetu miasta na 2019 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego z uwzględnieniem wystąpienia o zwiększenie kwot w zakresie wydatków został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

Jako kolejny głos zabrał Pan Jacek Kucharczyk, który poinformował, iż projekt budżetu Straży Miejskiej Miasta Lublin na rok 2019 jest niższy niż opracowane założenia. W związku z powyższym Pan Jacek Kucharczyk zwrócił się do Prezydenta o zwiększenie kwot wydatków m.in. na umundurowanie oraz na wynagrodzenia. W chwili obecnej prowadzony jest nabór na 17 wolnych etatów na stanowisko strażnik miejski. Nowo zatrudnione osoby zgodnie z obowiązującymi przepisami będą mogły podjąć wykonywanie czynności służbowych po ukończeniu odpowiedniego przeszkolenia oraz otrzymaniu umundurowania. Dochody Straży Miejskiej określono na kwotę 1.200.000 zł.

Projekt budżetu Straży Miejskiej Miasta Lublin na 2019 rok wraz z wnioskiem o zwiększenie kwot w zakresie wydatków został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

Podsumowując, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest organem opiniującym działalność poszczególnych służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa zarówno mieszkańcom naszego miasta, jak również osobom przyjezdnym. Podnoszone kwestie dotyczyły zarówno zaplanowanych tematów, jak również spraw bieżących, istotnych z punktu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. Na posiedzeniu w dniu 4 października 2018 r. Komisja została poinformowana o podjętych działaniach mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa podczas zaplanowanego na dzień 13 października 2018 r. zgromadzenia pn. „Pierwszy Marsz Równości”. Należy zaznaczyć, iż podejmowane problemy, ustalenia i wnioski wynikające z dyskusji ukierunkowują służby do intensyfikowania już rozpoczętych oraz podejmowania nowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie naszego miasta.

Tematy omawiane w ramach działalności Komisji w 2018 roku niewątpliwie wpłynęły pozytywnie na nadanie właściwego kierunku działania służbom, inspekcjom i instytucjom, których zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lublina.

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku
Publicznego

Krzysztof Żuk